PAGE
7

	УТВЕРЖДАЮ:

	Заместитель председателя

Региональной энергетической

комиссии Красноярского края, временно осуществляющий

полномочия по руководству

Региональной энергетической

комиссией Красноярского края

	_______________А.А. Ананьев

	«____»____________2013 года

ПРОТОКОЛ

заседания правления Региональной энергетической комиссии

Красноярского края

                                                                 (РЭК)

26.06.2013

                        г. Красноярск
                       №  24
Председательствующий:  Заместитель председателя Региональной

                                           энергетической комиссии Красноярского края,

                                           временно осуществляющий полномочия по

                                           руководству Региональной энергетической

                                           комиссией Красноярского края              Ананьев А.А.
Секретарь:                            главный специалист нормативно-правового
                                           отдела                                                        Помазкина О.Л.
Члены правления РЭК:

Дубровский Р.А.    -    начальник отдела ценового регулирования электрической
                                    и тепловой энергии;

Обухов А.А. ххх .-   начальник     отдела    анализа    технико-экономических
                                    показателей.
Сутырина Л.А.     –   начальник нормативно – правового  отдела;
Присутствовали:

 эксперты:
Дубровский Р.А.    -    начальник отдела ценового регулирования электрической
                                    и тепловой энергии;

представители обратившихся организаций:

Ефремова Л. Ю. – директор ООО «Центр реализации коммунальных услуг»;
Лютер И. В. – экономист ООО «Центр реализации коммунальных услуг».
Председатель извещает членов правления о правомочности заседания (присутствуют более половины членов правления), представляет экспертов
и представителей, обратившихся в комиссию организаций, объявляет заседание открытым, оглашает вопросы повестки дня (проект повестки дня прилагается), предлагает вносить предложения в повестку дня.

Ананьев А.А.: Предложений нет. Ставлю на голосование вопрос: утвердить повестку дня:
1. О тарифах на подвоз воды для потребителей общества                                         с ограниченной ответственностью «Центр реализации коммунальных услуг»
(город Шарыпово, ИНН 2459013819) на  2013-2014 годы.
Докладчик - Дубровский Роман Анатольевич

2. О тарифах на питьевую воду для потребителей общества с ограниченной ответственностью «Прогресс» (Курагинский район, рп. Курагино, ИНН 2423013149) на 2013 - 2014 годы.

Докладчик - Дубровский Роман Анатольевич

Голосование: «за» - единогласно.
ВОПРОС 1. О тарифах на подвоз воды для потребителей общества                                         с ограниченной ответственностью «Центр реализации коммунальных услуг» (город Шарыпово, ИНН 2459013819) на  2013-2014 годы.
СЛУШАЛИ Дубровского Р.А.: Администрация города Шарыпово обратилась в Региональную энергетическую комиссию Красноярского края с заявлением об установлении тарифов на подвоз воды для общества с ограниченной ответственностью «Центр реализации коммунальных услуг». Общество                         с ограниченной ответственностью «Центр реализации коммунальных услуг»», письмом (вх. от 13.05.2013 № 2421) представило в Региональную энергетическую комиссию Красноярского края  соответствующие материалы, по результатам рассмотрения которых, было открыто дело об установлении тарифов № 298-13в на 2013-2014 годы. Экспертная группа РЭК провела по данному делу экспертизу.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр реализации коммунальных услуг» предложило применять при установлении тарифов на подвоз воды метод экономически обоснованных расходов (затрат).
Письмом РЭК  от 17.06.2013 № 2-2716/8 общество с ограниченной ответственностью «Центр реализации коммунальных услуг»,  уведомлено                   о дате, времени и месте рассмотрения дела об установлении тарифов.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр реализации коммунальных услуг» применяет общую систему налогообложения.
Оглашается экспертное заключение по делу № 298 -13в.

Предлагаю:

1. Применять при установлении тарифов на подвоз воды для
общества с ограниченной ответственностью «Центр реализации коммунальных услуг», с учетом предложения организации, метод экономически обоснованных расходов (затрат).

2. Утвердить:

2.1. Величину необходимой валовой выручки на регулируемый период в размере 915,93 тыс. руб.;

2.2. Объем полезного отпуска в размере 0,240 тыс.м3.

3. Утвердить   основные   экономические   показатели  и  основные статьи расходов, исходя из которых, должен быть произведен расчет
тарифов на подвоз воды для потребителей ООО «Центр реализации коммунальных услуг» согласно приложению № 1 к экспертному заключению по делу № 298-13в.
4. Установить для потребителей общества с ограниченной ответственностью «Центр реализации коммунальных услуг» тарифы на подвоз воды  согласно приложению № 1 к экспертному заключению по делу № 298-13в.
5. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.
Ананьев А.А.:  Ставлю на голосование вопрос:
1. Применять при установлении тарифов на подвоз воды для
общества с ограниченной ответственностью «Центр реализации коммунальных услуг», с учетом предложения организации, метод экономически обоснованных расходов (затрат).

1. Утвердить:

1.1. Величину необходимой валовой выручки на регулируемый период в размере 915,93 тыс. руб.;

1.2.    Объем полезного отпуска в размере 0,240 тыс. м3.
2. Утвердить   основные   экономические   показатели  и  основные статьи расходов, исходя из которых, должен быть произведен расчет
тарифов на подвоз воды для потребителей ООО «Центр реализации коммунальных услуг» согласно приложению № 1 к экспертному заключению по делу № 298-13в.
3. Установить для потребителей общества с ограниченной ответственностью «Центр реализации коммунальных услуг» тарифы на подвоз воды  согласно приложению № 1 к экспертному заключению по делу № 298-13в.
4. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.
Голосование: «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Применять при установлении тарифов на подвоз воды для
общества с ограниченной ответственностью «Центр реализации коммунальных услуг», с учетом предложения организации, метод экономически обоснованных расходов (затрат).

1. Утвердить:

1.1. Величину необходимой валовой выручки на регулируемый период в размере 915,93 тыс. руб.;

1.2. Объем полезного отпуска в размере 0,240 тыс.м3.

2. Утвердить   основные   экономические   показатели  и  основные статьи расходов, исходя из которых, должен быть произведен расчет
тарифов на подвоз воды для потребителей ООО «Центр реализации коммунальных услуг» согласно приложению № 1 к экспертному заключению по делу № 298-13в.
3. Установить для потребителей общества с ограниченной ответственностью ««Центр реализации коммунальных услуг» тарифы на подвоз воды согласно приложению № 1 к экспертному заключению по делу № 298-13в.
4. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.
ВОПРОС 2. О тарифах на питьевую воду для потребителей общества с ограниченной ответственностью «Прогресс» (Курагинский район, рп. Курагино, ИНН 2423013149) на 2013 - 2014 годы.
СЛУШАЛИ Дубровского Р.А.: ООО «Прогресс» письмом (вх. от 23.05.2013 № 2586) представило в РЭК соответствующие материалы, по результатам, рассмотрения которых было открыто дело об установлении тарифов № 303-13в на 2013год.

ООО «Прогресс» предложило применять при установлении  тарифов на  питьевую воду метод экономически обоснованных расходов (затрат).

ООО «Прогресс» применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Экспертная группа РЭК провела по данному делу экспертизу.

Письмом от 17.06.2013 № 2-2716/8 ООО «Прогресс» уведомлено о времени и месте рассмотрения дела.

Письмом от 25.06.2013 б/н ООО «Прогресс» просит рассмотреть вопрос об установлении тарифов на питьевую воду в свое отсутствие.

Оглашается экспертное заключение по делу № 303-13в.

Предлагаю:

1. В целях установления тарифов на питьевую воду для
ООО «Прогресс» с учетом предложения организации выбрать метод экономически обоснованных расходов (затрат).

2. Утвердить объем необходимой валовой выручки ООО «Прогресс» в размере 1678,35 тыс. рублей.

3. Утвердить расходы на услугу холодного водоснабжения, оказываемую ООО «Прогресс» согласно приложению №1 к данному протоколу.

4. Утвердить объем отпуска воды потребителям в размере 7,86 тыс.м3
5. Учитывать при расчете тарифов индексы роста:

потребительских цен -  106,0%;

индекс роста тарифов на электроэнергию – 111,0%, с 01.07.2014г. - 110,5 %;
непродовольственные товары на 2014 год – 104,7 %.
6. Принять нормативы технологических затрат электроэнергии на подъем 1 м3 воды - 0,55 кВт час.

7. Отказать во включении в тарифы расходов в предложенных регулируемой организацией размерах в связи с неподтверждением экономической обоснованности таких расходов в соответствии с Основами ценообразования согласно приложению № 1 к данному протоколу.

8. Утвердить целевые показатели деятельности ООО «Прогресс» на период действия тарифа:

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Величина показателя

	1
	Коэффициент использования установленной мощности
	%
	2,325

	2
	Уровень потерь
	%
	13,053

	3
	Коэффициент потерь
	м3/км
	346,549

	4
	Численность населения, получающего услугу водоснабжения
	чел.
	174

	5
	Количество часов предоставления услуг
	час.
	12960

	6
	Количество аварий на системах коммунальной инфраструктуры
	единиц
	0

	7
	Протяженность сетей, нуждающихся                                   в замене
	км
	0,904

	8
	Удельный расход электроэнергии на                              подъем 1 куб. м. воды
	кВт.час
	0,55

	9
	Охват абонентов приборами учета воды
	%
	0,00

9. Установить для потребителей ООО «Прогресс» тарифы
на питьевую воду согласно приложению № 2 к данному протоколу.
10. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.

Ананьев А.А.:  Ставлю на голосование вопрос:

1. В целях установления тарифов на питьевую воду для
ООО «Прогресс» с учетом предложения организации выбрать метод экономически обоснованных расходов (затрат).

2. Утвердить объем необходимой валовой выручки ООО «Прогресс» в размере 1678,35 тыс. рублей.

3. Утвердить расходы на услугу холодного водоснабжения, оказываемую ООО «Прогресс» согласно приложению №1 к данному протоколу.

4. Утвердить объем отпуска воды потребителям в размере 7,86 тыс.м3
5. Учитывать при расчете тарифов индексы роста:

потребительских цен -  106,0%;

индекс роста тарифов на электроэнергию – 111,0%, с 01.07.2014г. - 110,5 %;

непродовольственные товары на 2014 год – 104,7 %.
6. Принять нормативы технологических затрат электроэнергии на подъем 1 м3 воды - 0,55 кВт час.

7. Отказать во включении в тарифы расходов в предложенных регулируемой организацией размерах в связи с неподтверждением экономической обоснованности таких расходов в соответствии с Основами ценообразования согласно приложению № 1 к данному протоколу.

8. Утвердить целевые показатели деятельности ООО «Прогресс» на период действия тарифа:

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Величина показателя

	1
	Коэффициент использования установленной мощности
	%
	2,325

	2
	Уровень потерь
	%
	13,053

	3
	Коэффициент потерь
	м3/км
	346,549

	4
	Численность населения, получающего услугу водоснабжения
	чел.
	174

	5
	Количество часов предоставления услуг
	час.
	12960

	6
	Количество аварий на системах коммунальной инфраструктуры
	единиц
	0

	7
	Протяженность сетей, нуждающихся                                   в замене
	км
	0,904

	8
	Удельный расход электроэнергии на                              подъем 1 куб. м. воды
	кВт.час
	0,55

	9
	Охват абонентов приборами учета воды
	%
	0,00

9. Установить для потребителей ООО «Прогресс» тарифы
на питьевую воду согласно приложению № 2 к данному протоколу.
10. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.

Голосование: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Применять при установлении тарифов на питьевую воду для
ООО «Прогресс», с учетом предложения организации, метод экономически обоснованных расходов (затрат).

2. Утвердить:

1. В целях установления тарифов на питьевую воду для
ООО «Прогресс» с учетом предложения организации выбрать метод экономически обоснованных расходов (затрат).

2. Утвердить объем необходимой валовой выручки ООО «Прогресс» в размере 1678,35 тыс. рублей.

3. Утвердить расходы на услугу холодного водоснабжения, оказываемую ООО «Прогресс» согласно приложению №1 к данному протоколу.

4. Утвердить объем отпуска воды потребителям в размере 7,86 тыс.м3
5. Учитывать при расчете тарифов индексы роста:

потребительских цен -  106,0%;

индекс роста тарифов на электроэнергию – 111,0%, с 01.07.2014г. - 110,5 %;

непродовольственные товары на 2014 год – 104,7 %.
6. Принять нормативы технологических затрат электроэнергии на подъем 1 м3 воды - 0,55 кВт час.

7. Отказать во включении в тарифы расходов в предложенных регулируемой организацией размерах в связи с неподтверждением экономической обоснованности таких расходов в соответствии с Основами ценообразования согласно приложению № 1 к данному протоколу.

8. Утвердить целевые показатели деятельности ООО «Прогресс» на период действия тарифа:

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Величина показателя

	1
	Коэффициент использования установленной мощности
	%
	2,325

	2
	Уровень потерь
	%
	13,053

	3
	Коэффициент потерь
	м3/км
	346,549

	4
	Численность населения, получающего услугу водоснабжения
	чел.
	174

	5
	Количество часов предоставления услуг
	час.
	12960

	6
	Количество аварий на системах коммунальной инфраструктуры
	единиц
	0

	7
	Протяженность сетей, нуждающихся                                   в замене
	км
	0,904

	8
	Удельный расход электроэнергии на                              подъем 1 куб. м. воды
	кВт.час
	0,55

	9
	Охват абонентов приборами учета воды
	%
	0,00

9. Установить для потребителей ООО «Прогресс» тарифы
на питьевую воду согласно приложению № 2 к данному протоколу.
10. Определить, что указанные тарифы действуют со дня вступления приказа в законную силу.

Члены правления  РЭК

                   ____________    Р.А. Дубровский
                                                                              ____________          А.А. Обухов

       ____________       Л.А. Сутырина
Секретарь

       ____________    О.Л. Помазкина
10